
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI (art.6 
comma 3 dello StatutoAziendale)  

 
  
       N.  251       del   28.12.2005 
 

O G G E T T O 
 
Collocamento a riposo a domanda  dall’1.1.2006 del dipendente Salucci Luigino, area “Officina 
impianti” 5° livello professionale. 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Assente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Si premette che con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata 

la revoca della nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda 
Servizi Municipalizzati di Molfetta; 
 
 - che, pertanto, nella seduta odierna, la Giunta Municipale si riunisce in funzione di 
Consiglio di Amministrazione dell’ASM ai sensi dell’ art. 6 comma 3 dello Statuto 
aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo provvedimento con il quale viene 
disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio di amministrazione o la 
maggioranza dei suoi componenti e semprechè non vengano contestualmente sostituiti i 
Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino all'insediamento del nuovo 
Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi e con le modalità stabilite 
dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di competenza del Prefetto ai 
sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 

 
Constatato che il capitolo XIII “Risoluzione del rapporto di Lavoro” del CCNL dei 

servizi ambientali e territoriali 22.5.2003 all’ art. 66 “Estinzione del rapporto di lavoro” al 
punto 1 lett c) prevede l’estinzione del rapporto di lavoro per dimissioni del lavoratore; 

 
 Visto che con istanza del 20.10.2005 pervenuta in Azienda in pari data e registrata 
al numero 4703 di protocollo, il sig. Salucci Luigino nato a Tavullia (Ps) il 1.06.1950, 
dipendente inquadrato nell’area “Impianti e Officina” 5° livello professionale del CCNL 
22.5.2003, assunto con deliberazione n. 116 del 8.6.1981, ha chiesto di essere collocato a 
riposo anticipatamente con decorrenza 1.1.2006; 
 
 Constatato che il sig. Salucci Luigino ha raggiunto, alla data di cessazione del 
rapporto di lavoro, l’età di anni 55 e mesi 7 e maturato un’anzianità di servizio 
complessiva, comprensiva di ricongiunzione di periodi pregressi, pari ad anni 38 mesi 3 
giorni 17 utili ai fini del diritto e della misura del trattamento di quiescienza; 
 
 Accertato che l’istanza di collocamento a riposo è stata formulata nel rispetto del 
periodo di preavviso previsto dall’art. 67 punto 5 del CCNL 22.5.2003 di categoria; 
 
 Ritenuto pertanto che nulla osta all’accoglimento della suddetta istanza di 
collocamento a riposo anticipato del dipendente in questione; 
 
 Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda, responsabile del provvedimento  e 
procedimento; 
 
 Visti gli artt. 66 e 67 del CCNL 22.5.2003 dei servizi ambientali e territoriali; 
  
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione,  giusta normativa sopra riportata; 
  

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla 
regolarità tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49, comma 
1° del Decr.L.vo n.267/2000; 
 
  Ad unanimità di voti favorevoli;  
 



 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in narrativa: 
 
1) Accogliere l’istanza datata 20.10.2005 pervenuta in pari data e registrata al n. 4703 di 
protocollo con la quale il sig. Salucci Luigino nato a Tavullia (Ps) il 11.1.1948, ha chiesto di 
essere collocato a riposo anticipatamente con dimissioni volontarie con decorrenza dal 
1.1.2006, avendo maturato alla cessazione l’età di anni 55 e mesi 6 e un’anzianità di 
servizio, comprensiva di ricongiunzione di periodi pregressi, pari ad anni 38 mesi 3 giorni 
17 utili ai fini del diritto e della misura del trattamento di quiescienza; 
 
2) Collocare a riposo con decorrenza 1.1.2006 il prefato dipendente dando atto che 
risultano rispettati i termini previsti dall’art. 47 punto 5 del CCNL 22.5.2003 dei servizi 
ambientali e territoriali; 
 
3) Precisare che il nominato dipendente presterà servizio sino a tutto il giorno 31.12.2005; 
 
4) Stabilire che con successivo atto della Direzione aziendale, ai sensi della deliberazione 
n. 14/02, si provvederà alla liquidazione in favore del nominato dipendente del trattamento 
di fine rapporto dallo stesso maturato ai sensi della legge 29.5.1982 n. 297 e così come 
previsto dall’art. 68 del CCNL citato. 
 
5) Inviare il presente atto al direttore dell’A.S.M. di Molfetta per l’esecuzione. 
 

 


